10. ev. 15. quorum in posteriore pro מִצְרַיִם, *macies*, Syrus Aquilae vindicat צָמֵן: in priore autem pro מִצְרַיִם, oculus meus tabuit, eidem interpreti tribuitur צָמֵן. Bugatus infirmitas, et infirmatus est Latine vertit; de Graecis nihil affirmari potest.

JEREM. XLVI. (Gr. xxvi.) 17. פֶּרֹאָה הַפְּוֹזֵעַ. (Pharao factus est) tumultuatio, praeterire fecit tempus (s. locum) conductum. O'. Σαὸν Ἐσβιὲ (Syro-hex. 'Εεβεὶρ) Μωῆδ. Montef. ex Colbertino edidit: A. . . . παρήγαγεν ὁ καιρός. Σ. . . . καιρὸς παρεγένετο. Alia et, ni fallor, veriora afferunt Syrus noster: A. ἥχος παρήγαγεν ἐπαγγελίαν (לְוָסֶת צְמַנְתִּי נְבָא). Σ. καιρὸς παρεγένετο. Cf. Psal. ei. 14. ubi pro Hebr. ψώμ, LXX. καιρὸς, Aq. Symm. לְוָסֶת, ἐπαγγελία, habent.

JEREM. XLVIII. (Gr. xxxi.) 4. הַשְׁמִיעוּ זְקָה אֲעִירִית. Audire fecerunt clamorem parvuli ejus. O'. ἀναγγεῖλατε εἰς Ζογόρα. Montef. ad v. 3. קָלְקָעֵץ כְּהֹתְנִים. afferunt: O'. φωνὴ κεκραγότων ἐξ Ὄρωναίμ × κραυγὴν × Θ. κίνδυνον, notans: "Sic MS. Jes. Dubium autem utrum illa Theodotionis ad הַקָּעֵץ referatur, an ad seq. vocem דָשׂ, quae significat vastitatem." Immo certum est ex Syro-hex. et Cod. 88. Theodotionis × κίνδυνον ad דָשׂ in v. 5. pertinere; × κραυγὴν vero ad הַקָּעֵץ in v. 4. ubi Syrus noster: Σ. ἀκουστὴν ποιήσατε κραυγὴν, τὰ νήπια αὐτῆς (וְאַתָּה תְּבִיא אֶת־בְּנֵךְ אֶת־בָּנָךְ). Subjiciam Aquilae versionem ex libris 86. 88. petitam: A. ἀκουστίσατε φωνὴν οἱ μικροὶ αὐτῆς, ubi pro φωνὴν in 88. est αυτην. Num forte Aquilae vindicandum Homericum αὐτην?

JEREM. XLVIII. (Gr. xxxi.) 5. בְּבִין יְלִלְתָּה גַּלְגָּלָתָה. (In Kri est ηλικία.) Nam ascensum Iuchithae cum fletu ascendet (vir) fletus (i. e. flentes). O'. ὅτι ἐπλήσθη Ἀλλὼθ ἐν κλαυθμῷ ἀνάβησεται κλαίων. In Hexaplis nihil est auxiliii. Parsons. in Appendice afferunt: 'Αλλὼθ] Σ. τῆς πλακωτῆς. 86. Α. Λονιθ. Σ. τοις πλακωτοις. 88. Porro notanda est varietas Codicum 22. 36. etc. ὅτι ἐνεπλήσθη Ἀλλὼθ κλαυθμῷ διὰ γὰρ τῆς ἀναβάσεως τῆς πλακώδους ἀναβήσεται κλαίων ἐν κλαυθμῷ; quam ex duplice versione conflatam esse nemo non videt. Syrus noster integrum Symmachi interpretationem habet, quae nunc exscribenda est: וְאַתָּה תְּבִיא בְּנֵךְ אֶת־בָּנָךְ לְאַתָּה מִמְּנָךְ, h. e. Norbergio vertente: per enim ascensum incrustati bipennis in fletu ascendit ploratus. Hic audiendus est Spohnius. "Non dubito quin quaedam h. l. in mendo

jaceant. Nam ἄστα mihi videtur vox Graeca πλακός, quare verterem: *in ascensu obductae tabulae*: hoc esset Hebr. יְתִיר, et forte legebatur in Graec. Symm. πλακώδονς, quod Syrus interpres vertit, *obductae tabulae*. Eadem quoque ratio videtur esse verborum sine auctore in margine positorum: ~~לְעֵילָה לְמַדָּה;~~ בְּשֶׁבֶת לְמַדָּה, quae Norberg. reddidit, *super enim ascensu, qui est bipenniferorum*; sed vertenda sunt, *super enim ascensu tabulae*; Graece, διὰ γὰρ τῆς ἀναβάσεως τῆς πλακώδους, ut Cod. Norimb. habet." Dubitari non potest, Syriaca anonyma ad lectionem Codicum 22. 36. etc. διὰ (Syrus ἐπὶ) γὰρ τῆς ἀ. τῆς πλακώδους pertinere, tantum corrigendo ~~לְמַדָּה~~; pro ~~לְמַדָּה~~: Norbergii bipennis ad Castellum auctorem referenda est, qui habet ~~לְמַדָּה~~, *securis*, quae notio a nostro loco prorsus aliena est. In versione Symmachi epitheton ~~לְמַדָּה~~ Διαμύρη? Latine verterim, non *obductae tabulae*, sed *obductae tabulis* s. *crustis*, uno vocabulo *incrusted*, quod non video cur non τῆς πλακωτῆς, a πλακόω, *incrusto*, Graece dici possit. Atque id ipsum Symmacho in Cod. 86. vindicari jam vidimus. Verto igitur: Σ. διὰ γὰρ τῆς ἀναβάσεως τῆς πλακωτῆς ἐν κλαυθμῷ ἀναβήσεται κλαυθμός.